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OGGEfiO: Ist4$ze di accesso ai documenti an6itristrativi.
Escozione dall'imposta di bollo.

t seguito di lmentele rappresent"te da alcuoì ciftadrnì, rl Drfcrsole Cirrco
ha segnelato a qucsta Presidenza che iaÌune struttì.ùe dell'-\mmljliscaziooe ifnPongono
I'assohi::ocnto dell'imposra ù boìlo ar soggeni che presenrano nciuesta òanale di accesso a

documenti ammiorstrativr.

Io rclazione r quanto sopra, sr nwisa la oecessità di dbadire che Ia corretta
applicazione delJa rigeate normativa in maceria dì accesso esclude la sussistcnza dell'obbligo
di versamento dell'imposta di bollo sia per le istanze di accesso ai documeoti ammrnistrauvi
che per lc copie dci documenti rilasciati in accogtiménto delle stesse, dmanendo dovuta
l'imposte unicamcote per le copie di doctrmcnti rilasciat€, sù richiesra dcll'interesseto, in

Si i:rn.oeot: che I'esenzione ddl'imposta di bollo per le rsonze di eccesso e

stata confcrrnata o via de6niciva con specr6ca dfemwa (prot. n. UCA 2i't20/1i49 rî d^r^
28 febbrr.io 199.1) eró:nata dalla Comrnissione pet I'accesso ai documena amÍÌirtisuarivi
presso ie Presìdeozr del Consglio dei }Lnism. grà uasmessa ar Dtngentr regrooal.r con not:
dr quesra Presideoze prol n. 1079/Gab. del 19 apale 1994

Al une di erir:te indebie nclrresre ar soggeni interessru alì'accesso ar

documcnd amrrurusEaú;, t Drrgeoú rn indiruzo prorvedemnno a cur.ue I'rnfomazione
nei confronti del pcIsoode dipendente sur conrenuti delb Presente €Ecolare e rd assicùr,de
la puatuale ossen'tza-

Drsono salus.

PRESIDENTE


